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Pusty żołądek sprzyja przyswajaniu wiedzy

Najnowsze doświadczenia naukowców z Uniwersytetu Yale w New Haven wskazują, że oprócz
przemiany materii grelina może też regulować procesy uczenia się.

Myszy, którym wyłączono gen kodujący ten hormon, miały o 25 proc. mniej połączeń nerwowych
w hipokampie, strukturze mózgu odgrywającej ważną rolę w zapamiętywaniu. Jednocześnie gryzonie
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przyswajały gorzej niż normalne myszy informacje na temat nowego środowiska.

Z kolei wstrzykiwanie zwykłym myszom dodatkowej greliny, sprzyjało powstawaniu nowych połączeń
w hipokampie. Co więcej, zwierzęta szybciej uczyły się i uzyskiwały znacznie lepsze wyniki w testach
pamięciowych.

Zdaniem autorów pracy, wyniki te wskazują, że grelina łączy procesy przemiany materii z wyższymi
czynnościami mózgu. Być może w przyszłości zaowocuje to nowymi metodami wspomagania
procesów uczenia się i zapamiętywania.

Badania te pokazują, w jak nieoczekiwany sposób na aktywność mózgu mogą wpływać różnorodne
procesy zachodzące w całym organizmie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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